РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Принято на 6 заседании                                                    № 36
городской Думы третьего созыва                                    от 24.04.2013 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 № 35 (с изменениями от 26.06.2008, 27.02.2010, 28.01.2011, 27.03.2012), следующие изменения:

1) раздел «Содержание» исключить;

2) в статье 1 после слов «на очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
3) в статье 5:

3.1) в части 1:
3.1.1) дефис 11 изложить в следующей редакции:

«-принимает планы и программы социально-экономического развития городского поселения, утверждает отчеты об их исполнении;»,
3.1.2) дефис 12 исключить,

3.2) в части 2 дефис 8 исключить;

3.3) в части 3:

3.3.1) в дефисе 1 после слова «проекты» дополнить словами «планов и»,

3.3.2) дефис 4 исключить,
3.3.3) дефис 6 исключить,
3.3.4) в дефисе 23 после слов «на очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
3.4) в части 3.1:
3.4.1) в дефисе 1 слова «и среднесрочного финансового плана» исключить,

3.4.2) в дефисе 26 после слов «на очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;

3.5) в части 6 дополнить дефисом 4 следующего содержания:

«- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3.6) в части 7:

3.6.1) в дефисе 2 слова «среднесрочного финансового плана и» исключить,

3.6.2) дополнить дефисом 5 следующего содержания:

«- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3.7) в части 8 дополнить дефисом 4 следующего содержания:

«-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
3.8) в части 9 дополнить дефисом 7 следующего содержания:

«-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3.9) в части 10 дополнить дефисом 4 следующего содержания:

«-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3.10) в части 11 дополнить дефисом 7 следующего содержания:

«-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

4) в статье 6:

4.1) в части 2 слова «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде», слова «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

4.2) в части 3 слова «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

4.3) в части 4 слова «на текущий финансовый год» дополнить словами «,очередной финансовый год и плановый период»;

5) в статье 7 слова «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»;

6) в части 10 статьи 9 «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

7) в статье 10:

7.1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета Железногорск-Илимского городского поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;

7.2) часть 6 исключить;

8) в статье 11:

8.1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о начале работы над составлением проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период принимается администрацией городского поселения в форме муниципального правового акта администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», регламентирующего сроки и процедуры разработки бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, порядок работы над иными документами и материалами, обязательными для направления в Думу Железногорск-Илимского городского поселения одновременно с проектом бюджета.»;

8.2) в часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основные характеристики бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, перечень муниципальных целевых программ, подлежащих финансированию за счет бюджета городского поселения в очередном финансовом году и плановом периоде, разрабатываются администрацией Железногорск-Илимского городского поселения с учетом необходимости финансирования всех расходных обязательств, включенных в реестр расходных обязательств городского поселения, исполнение которых должно осуществляться в очередном финансовом году  и плановом периоде за счет средств бюджета городского поселения.»;
8.3) в части 4:
8.3.1) в абзаце первом после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
8.3.2) дефис 1 исключить;

9) в части 6 статьи 12 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период», слова «на планируемый финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;
10) статью 13 исключить;

11) в статье 15:
11.1) в части 3:

11.1.1) в дефисе 3 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

11.1.2) в дефисе 4 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»,

11.1.3) в дефисе 5 после слов «бюджета городского поселения» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»,
11.1.4) в дефисе 6 после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»,

11.1.5) дополнить дефисом 8 следующего содержания:

«-общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета города на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета городского поселения, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета городского поселения.»;

11.2) в части 4:

11.2.1) дефис 4 исключить;

11.2.2) в дефисе 6 после слов «очередного финансового года» дополнить словами «и конец каждого года планового периода»;

11.2.3) в дефисе 7 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

11.2.4) в дефисе 8 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

12) в статье 16:

12.1) в части 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

12.2) в части 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

12.3) в части 4 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

12.4) в части 8 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

12.5) в части 9 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

12.6) в абзаце первом части 10 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»,

13) часть 3 статьи 19 дополнить дефисом 8 следующего содержания:

«- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период.»;
14) в статье 25 слова «в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области» заменить словами «в финансовом органе администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское
поселение»

Ю. И. Шестёра